
 
Presentation Clara Hellner 
 
Inför uppdraget som prorektor:  
”Clara Hellner är adjungerad professor i barn- och ungdomspsykiatri vid Institutionen för 
klinisk neurovetenskap, där hon tidigare varit biträdande prefekt. Sedan 2018 har hon ett 
uppdrag som FoUU-direktör i Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO). Hon har tidigare 
varit dekan för forskarutbildning (2008-11) och chef för Centrum för psykiatriforskning 
(2012-16).” 
 
Jag är glad och stolt att ha blivit nominerad till uppdraget som prorektor. Om jag får 
förtroendet kommer jag se det som min främsta uppgift att bistå rektor i att implementera 
Strategi 2030 i alla dess delar. Inom några områden tror jag mig särskilt kunna bidra.  
 
När det gäller samverkan med Region Stockholm har jag lång erfarenhet av samverkans-
organisationen, för närvarande som en av två ordföranden i KI-SLSOs FoUU-kommitté. Jag 
medverkade i förberedelserna och i uppföljningen av den förra utvärderingen av ALF-
systemet och universitetssjukvården, och det är snart dags för ny utvärdering. Vi har ett 
viktigt arbete framför oss för att ge en mer heltäckande och rättvisande bild av allt som 
händer i vår region.  
 
En aspekt som har betydelse är hur väl vi lyckas implementera resultatet av vår forskning i 
vårdens alla delar. Jag har medverkat i införandet av den nya 
kunskapsstyrningsorganisationen, och detta system kan skapa möjligheter till fördjupat 
samarbete med hälso- och sjukvården.  
 
På utbildningssidan har vi flera utmaningar. Omstruktureringen av sjukvården i regionen 
vilket påverkar förutsättningarna för den verksamhetsförlagda utbildningen, och därtill 
behöver vi förbereda oss för de kommande förändringarna i läkarutbildningen.  
 
Ett område där jag de senaste åren varit djupt involverad är hur vi använder våra digitala 
vårddata. Här pågår arbete på såväl regionsidan som inom KI, och med erfarenhet från båda 
dessa processer tror jag mig kunna bidra till att vi kan ytterligare stärka vår kapacitet inom 
området. Vi har unika möjligheter och ligger i många avseenden långt fram, men arbete 
återstår för att vi ska kunna utnyttja områdets fulla vetenskapliga potential. Möjligheten att 
få access till och bedriva forskning på stora datamängder väcker involverar frågor om juridik, 
personlig integritet och etik.  
 
Som universitet har vi ett stort samhällsansvar, och vår värdegrund och den kultur vi skapar 
och förmedlar inom såväl undervisning som forskning är viktigare än någonsin. Jag hoppas få 
möjlighet att som prorektor bidra till att föra detta viktiga arbete framåt. 
 
 
 
 


